
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

 * * AREA URBANISTICA E LL.PP * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 388  del 09-06-2021 - REG. GENERALE

 N. 148 del 08-06-2021 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 161 del 08-06-2021

Oggetto:

Fornitura di un veicolo usato dotato di trazione integrale 4x4 del tipo 1.3 terza
serie multijet euro 6, per i dipendenti dell'Area Tecnica. Affidamento, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

CIG: ZE031CB4B2

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 Ing. Giuseppe La Greca nominato con Decreto del Sindaco n° 14 del 30.04.2021

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA

F.to: Ing. Giuseppe La Greca *



Proposta di determinazione n. 161 del 08-06-2021

AREA URBANISTICA E LL.PP

Oggetto: Fornitura di un veicolo usato dotato di trazione integrale 4x4 del tipo 1.3 terza serie multijet euro 6,
per i dipendenti dell'Area Tecnica. Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs
n. 50/2016 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

– che l'Amministrazione Comunale ritiene indispensabile ed utile dotare l'Ente di un “parco”

automezzi di proprietà del Comune, mediante l'acquisto di automezzi per l'Ufficio Tecnico

Comunale;

- che è stata accertata la necessità di sostituire ed integrare i mezzi comunali in particolare quelli

utilizzati dall’Area Tecnica;

- che al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi assegnati, effettuare i sopralluoghi e

le attività di controllo da parte dei tecnici è necessario ricorrere all’acquisto di un veicolo,  ai sensi

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.-

DATO ATTO:

- che con delibera di G.C. n° 227 del 27/12/2019 e n. 273 del 30/12/2020, l’Amministrazione

Comunale ha assegnato al Responsabile Area Tecnica le somme necessarie per l’acquisto di idoneo

automezzo 4x4 per personale dell’Area Tecnica;

- che con determinazione dirigenziale n. 291 del 31/12/2019 è stata impegnata la somma di €

9.000,00 e stabilite le modalità di affidamento, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a)  del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i.;

- che con determinazione n. 413 del 31/12/2020, è stata impegnata la somma di € 3.000,00 e

stabilito le modalità di affidamento, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a), del D.Lgs n. 50 /2016 e s.m.i.;

- che sono state avviate indagini esplorative di mercato mediante anche con la pubblicazione di

avviso pubblico;

- che allo scadere del termine di acquisizione delle manifestazioni di interesse il Seggio di gara ha

deliberato le gare deserte per mancata presentazione di offerte;

- che l'art. 36, comma2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dispone “che le Stazioni Appaltanti

procedono all'affidamento di lavori, servizi e fornitura di importo inferiore alle soglie di cui all'art.

35, secondo le seguenti modalità: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”.



- che con lettera di invito del 10/05/2021 prot. 10537 sono stati invitati nr. 3 operatori economici

per l’indagine di mercato, per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di un veicolo usato  del tipo Fiat panda 4x4  - 1.3  terza

serie multijet euro 6;

- che con verbale di gara del 18/05/2020, relativo all’affidamento della fornitura di un veicolo

usato Fiat panda 4x4 - 1.3 terza serie multijet euro 6, da effettuare ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , il Seggio di gara ha dato atto che l'offerta più vantaggiosa

è risultata quella presentata dall’Operatore Economico: “Auto Licata Via G. Matteotti, n. 63,

Casteltermini (AG) di  € 11.500,00  anno di immatricolazione 2016 -  garanzia di un anno e spese di

passaggio di proprietà comprese nel prezzo.

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di approvare il suddetto

verbale di gara procedendo contestualmente all'aggiudicazione definitiva all'operatore economico

“Auto Licata Via G. Matteotti, n. 63,  Casteltermini (AG).

Visto il DURC on-line protocollo INPS n° 24627754  data richiesta 24/05/2021 dal quale risulta che

l’operatore economico Auto Licata Via G. Matteotti, n. 63,  Casteltermini (AG)  è in regola nei

confronti dell' INPS – INAIL.

APPURATO che l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali di cui

al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

CONSIDERATO che non necessita acquisire il parere dell'Area Finanziaria.

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

VISTO la normativa vigente in materia

Per quanto sopra

S I     P R O P O N E

1) dare atto che le premesse sono parti integranti del presente provvedimento;

2) di approvare il verbale di gara del 18/05/2020, relativo all’affidamento diretto per la fornitura di
un veicolo usato Fiat panda 4x4 - 1.3 terza serie multijet euro 6;

3) di affiodare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la fornitura in
oggetto all'O.E. “Auto Licata Via G. Matteotti, n. 63, Casteltermini (AG)” che ha offerto il prezzo di
€ 11.500,00  garanzia di un anno e spese di passaggio di proprietà comprese nel prezzo;

4) dare atto che la corresponsione della fornitura trova copertura finanziaria con le somme
assegnate al Responsabile dell'Area Tecnica, dal bilancio comunale come segue:

  € 9.000,00 al codice 01.06-2.02.01.01.999, giusta delibera di G.C. n° 227 del 27/12/2019�

impegno provv. 218 del 24/12/2019;

 € 2.500,00 al codice 01.06.-2.02.01.01.999, giusta  delibera di G.C. n. 273 del 30/12/2020 2020�

imp. 248 del 2020;



5)  dare atto, che l'affidamento sarà perfezionato mediante corrispondenza a valere come stipula
di contratto di affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

6) dato atto, in osservanza dell'art. 10, lett. c) del Piano Triennale di Prevenzione e corruzione-
Periodo 2020/2022, approvato con deliberazione di G.C. n. 29 del 16/03/2020 dell'assenza di
conflitto d'interesse di cui all'art. 6- bis della L. 241/90, e s.m.i.

7) dare atto, in ultimo che si procederà a pubblicizzare la presente determinazione mediante le
seguenti modalità: albo on – line e sito istituzionale del Comune di Cammarata.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 08-06-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA

           F.to:  Ing. Giuseppe La Greca *





ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 388 del 09-06-2021, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale
del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   09-06-2021   fino al 24-06-2021

N. Reg. Albo:  839

Cammarata, lì 25-06-2021

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Stornaiuolo Rossella Maria


